de Assistência na Rede de Urgência e Emergência UPA,  no
Fundo Municipal de Saúde, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
5.50.10.302.0166.2.929 44905100.93 - R$       300.000,00

Artigo 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 645.000,00 (seiscentos e quarenta e cinco mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização do SAAE - Equipamento e Material Permanente;
Programa de Coleta e Tratamento de Esgoto Sanitário – Material
de Consumo; Programa de Manutenção da Frota, Máquinas e
Equipamentos – Material de Consumo e Outros Serviços de

[...]

unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde/PMVR, por
um período de doze (12) meses. Procedimento licitatório na
modalidade de Pregão Eletrônico nº 037/2015/FMS/PMVR.

PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/

93.
VALOR: R$146.031,00(cento e quarenta e seis mil e trinta e

um reais)
DATA DA ASSINATURA: 15 de junho de 2015.
PROCESSO ADMINISTRATIVO:0522/2015/SMS/PMVR.

AVISO DE EDITAL CONVOCAÇÃO PÚBLICA Nº 002/2015

O Município de Volta Redonda, RJ, por intermédio da CPL/
FMS/SMS/PMVR, situada na Rua 566, n° 31 – bairro Nossa Senhora

[...]

preço da locação do imóvel na Rua Deputado Geraldo Di Biasi,
nº 230, bairro Aterrado, Volta Redonda, RJ, referente ao contrato
nº 043/2012/FMS/SMS/PMVR.

DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2015.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 01/04/

2015.
VALOR TOTAL: R$ 115.173,48 (cento e quinze mil e cento e

setenta e três reais e quarenta e oito reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

50.01.10.302.0166.2920.3339036.0020 (N.E nº 001352, de 28/
05/2015), o valor de R$ R$ 86.380,11 (oitenta e seis mil e trezentos
e oitenta reais e onze centavos), para o exercício atual; sendo
que nos exercícios futuros, as despesas correrão à conta das
dotações próprias que forem aprovadas para os mesmos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0486/2012/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

[...]

12 (doze) meses, a contar de 28/04/

2015.
VALOR TOTAL: R$ 3.435.038,16 (três milhões, quatrocentos

e trinta e cinco reais mil,  trinta e oito reais e dezesseis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

50.01.10.302.0166.2920.3339039.0020 (NE nº 001193 de 21/
05/2015), o valor de R$ 1.070.128,16 (hum milhão e setenta mil e
cento e vinte e oito reais e dezesseis centavos) e
50.01.10.302.0166.2920.3339030.0020 (NE nº 001194 de 21/
05/2015), o valor de R$ 390.749,60 (trezentos e noventa mil e
setecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos) para
o exercício atual, sendo que nos exercícios financeiros futuros,
as despesas correrão à conta das dotações próprias que forem
aprovadas para os mesmos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2056/2013/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

[...]

inerentes as licitações realizadas pelo Fundo Municipal de Saúde/
SMS/PMVR, na Parte IV, Municipalidade, do Diário Oficial do Estado
do Rio de Janeiro.

DATA DA ASSINATURA: 14 de maio de 2015.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 10/02/

2015.
VALOR TOTAL: R$ 37.400,00 (trinta e sete mil e quatrocentos

reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 50.01.10.122.0173.2702.

3339039.0020 (NE nº 000981 de 14/05/2015).
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0133/2012/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 053/2015/FMS/SMS/PMVR

TERMO ADITIVO

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do